
UCHWAŁA NR LXVI/611/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WODZISŁAWIU 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków  ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta 
i Gminy Wodzisław uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach, 

ćwiczeniach oraz wykonujących inne zadania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 15 ust. 1, 1a i 2 oraz 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o Ochotniczych 
Strażach Pożarnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 194 z późn. zm.) Rada Miejska w Wodzisławiu uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 
mających siedzibę na terenie Miasta i Gminy Wodzisław za: 

1)  uczestnictwo w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej w wysokości: 23,00 zł (słownie: 
dwadzieścia trzy złote), 

2)  uczestnictwo w zawodach sportowo-pożarniczych i ćwiczeniach organizowanych przez Państwową 
Straż Pożarną, Gminę Wodzisław lub inne uprawnione podmioty: 10,00 zł (słownie: dziesięć złotych), 

3)  udział w zabezpieczeniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej 
Straży Pożarnej, określonego w powiatowym planie ratowniczym w wysokości: 12,00 zł (słownie: 
dwanaście złotych). 

2. Ekwiwalent pieniężny o którym mowa w ust. 1 pkt 1 - 3 nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę liczoną 
od zgłoszenia wyjazdu z jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania 
zadań, o których mowa w ust. 1 pkt. 3, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny. 

§ 2. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników i kandydatów na strażaków Ochotniczych 
Straży Pożarnych mających siedzibę na terenie Miasta i Gminy Wodzisław za: 

1)  uczestnictwo w szkoleniach strażaków ratowników organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, 
Gminę Wodzisław lub inne uprawnione podmioty za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia w wysokości 
12,00 zł (słownie: dwanaście złotych). 

2)  uczestnictwo w szkoleniach kandydatów na strażaków ratowników organizowanych przez Państwową 
Straż Pożarną, Gminę Wodzisław lub inne uprawnione podmioty za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia, 
w wysokości 10,00 zł (słownie: dziesięć złotych)  którzy ukończyli 18 lat, a nie przekroczyli 65 lat i którzy 
są uczestnikami szkolenia podstawowego przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach 
ratowniczych, 

§ 3. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych mających 
siedzibę na terenie Miasta i Gminy Wodzisław za wykonywanie innych zadań niż określonych w § 1 i 2: 
uczestnictwo w alarmowaniu i ostrzeganiu ludności o zagrożeniach, zabezpieczeniu imprez i uroczystości 
organizowanych lub współorganizowanych przez Gminę, działaniach prewencyjnych na rzecz bezpieczeństwa 
publicznego oraz ochrony przeciwpowodziowej na terenie Gminy w wysokości 12,00 zł (słownie: dwanaście 
złotych) za każdą pełną godzinę udziału w zadaniach w oparciu o pisemne potwierdzenie udziału przez osobę 
kierującą działaniami strażaków ratowników OSP. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wodzisław. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXIX/384/2022 Rady Miejskiej w Wodzisławiu z dnia 24 lutego 2022 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Miasta i Gminy Wodzisław uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach 
ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F1BE537-671D-41A4-BCA5-5657CB360E51. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wodzisławiu 

 
 

Leszek Krzelowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F1BE537-671D-41A4-BCA5-5657CB360E51. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków  ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta i Gminy 
Wodzisław uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach 
oraz dla strażaków ratowników OSP wykonujących inne zadania niż wymienione w art. 15 ustawy z dnia 17 
grudnia 2021 r. o Ochotniczych Strażach Pożarnych.  
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 15 ust. 1, 1a i 2 oraz 15a Ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. 
o Ochotniczych Strażach Pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194 z późn. zm.) Rada Miejska w Wodzisławiu, 
nie rzadziej niż raz na 2 lata w drodze uchwały ustala wysokość ekwiwalentu pieniężnego niezależnie od 
otrzymanego wynagrodzenia za uczestnictwo w działaniach ratowniczych, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 
ćwiczeniu, zabezpieczeniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej 
Straży Pożarnej oraz zabezpieczeniu imprez organizowanych przez gminę Wodzisław. 
 
W art. 15 ust. 2 ustawodawca określił górną granicę wysokości ekwiwalentu, która nie może przekroczyć 
1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego w Monitorze Polskim na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998r. o 
emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz.U. z 2023r. poz.1251 i 1429. Przeciętne 
wynagrodzenie w czwartym kwartale 2023 roku wyniosło 7.540,36zł (komunikat Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 9 lutego 2024 roku). Ekwiwalent nie może przekroczyć 1/175 tej kwoty tj. 43,09 
zł/godz.  Decyzją Rady Miejskiej wysokość ekwiwalentu może zostać obniżona tak w przypadku udziału w 
działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach. 
Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu Gminy Wodzisław. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F1BE537-671D-41A4-BCA5-5657CB360E51. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI/611/2024 RADY MIEJSKIEJ W WODZISŁAWIU z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


